
Uchwała Nr LX/338/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 października 2022 r. 
 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda 

do Stowarzyszenia Marque Ville Imperiale 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), w zw. z art. 4 ust. 1, ust. 2 Ustawy z dnia  

15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego  

do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 

1009 z pózn. zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Rada Miejska w Ostródzie wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ostróda  

do Stowarzyszenia Marque Ville Imperiale (w tłumaczeniu na język polski: Marka Miasto 

Cesarskie). 

 

§ 2. Statut Stowarzyszenia Marque Ville Imperiale stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Do reprezentowania Gminy Miejskiej Ostróda w Stowarzyszeniu Marque Ville Imperiale 

wyznacza się Burmistrza Miasta Ostróda.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw 

zagranicznych. 



UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie Miast Cesarskich jest organizacją zrzeszającą podmioty  

i miasta związane z Napoleonem Bonaparte. Instytucja ta popularyzuje wiedzę  

nt. Napoleona oraz miejsc z nim związanych. Z uwagi na historyczny fakt przebywania 

Napoleona w Ostródzie instytucja ta zwróciła się z propozycją przystąpienia Ostródy  

w struktury stowarzyszenia.  

Inicjatywa ta znacząco wpłynie na rozwój oferty turystycznej Ostródy, poszerzy krąg 

potencjalnych odbiorców informacji o Ostródzie oraz przyczyni się do budowania wizerunku 

miasta o wysokim potencjale historycznym. Miasto zyska tym samym zupełnie nową bazę 

potencjalnych turystów z Francji oraz pasjonatów historii. To z pewnością bardzo dobra 

promocja Ostródy jako miasta przyjaznego i otwartego na współpracę. 

 


